



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



ATA DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - DIVERSAS

WWW.BLL.ORG.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012022DIV
Processo Administrativo Nº 0129122021DIVERSAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 03/01/2022 14:47:02

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/01/2022 12:16:06	CADASTRO DE PROPOSTA	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP
11/01/2022 13:37:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP
13/01/2022 11:17:43	CADASTRO DE PROPOSTA	SR INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA
13/01/2022 11:53:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SR INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA
17/01/2022 09:06:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
17/01/2022 09:06:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
estamos dando início a etapa de lances do referido processo licitatório. Desejo boa sorte a todos!!!		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
BENS PERMANENTES INSTRUMENTOS MÚSICAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETA LISA COM GATILHO SI BEMOL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.949,40	Valor Total: 23.392,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETA LISA COM GATILHO FÁ BEMOL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.949,40	Valor Total: 23.392,80	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: N GATE	Modelo: N GATE
Descrição: PRATO PARA FANFARRA 14 POLEGADAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 978,70	Valor Total: 11.744,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETÃO LISO COM GATILHO SI BEMOL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.949,40	Valor Total: 23.392,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETÃO LISO COM GATILHO FÁ BEMOL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.949,40	Valor Total: 23.392,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETÃO LISO COM GATILHO MI BEMOL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.949,40	Valor Total: 23.392,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LIVERPOOL	Modelo: LIVERPOOL
Descrição: PANDEIRO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 94,90	Valor Total: 1.138,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: SURDO DE MARCHA COM CARRIER COM BAQUETA E TALABARTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.798,20	Valor Total: 33.578,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: SURDO 16" COM 6 AFINAÇÕES			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.410,60	Valor Total: 22.569,80	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Item: 10	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: BUMBO DE MARCHA COM CARRIER COM BAQUETA E TALABARTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.924,20	Valor Total: 43.863,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: BUMBO DE MARCHA 24" COM 10 AFINAÇÕES + CARRIER			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2.799,20	Valor Total: 39.188,80	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: CAIXA DE GUERRA COM BAQUETAS E TALABARTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 649,80	Valor Total: 9.747,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DOLPHIN	Modelo: DOLPHIN
Descrição: ESTANTE DE PARTITURA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 154,90	Valor Total: 6.196,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: JOG	Modelo: JOG
Descrição: LIRA 25 TECLAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.399,60	Valor Total: 13.996,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: CAIXA TENOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.767,50	Valor Total: 35.350,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRACTOR	Modelo: TRACTOR
Descrição: BATERIA ACÚSTICA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.202,56	Valor Total: 16.012,80	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM EM ALUMINIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 749,70	Valor Total: 14.994,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: N GATE	Modelo: N GATE
Descrição: PRATO PARA FANFARRA 13 POLEGADAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 674,80	Valor Total: 26.992,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: SURDO COM BAQUETAS E TALABARTE 30X14"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 749,70	Valor Total: 7.497,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETA LONGA EM FA NIQUELADA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.949,40	Valor Total: 23.392,80	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETA CURTA SIB NIQUELADA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.199,60	Valor Total: 14.395,20	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRINCE	Modelo: PRINCE
Descrição: CORNETA CURTA FA NIQUELADA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.199,60	Valor Total: 14.395,20	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: JOG	Modelo: JOG
Descrição: LIRA 29 TECLAS PROFISSIONAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.698,50	Valor Total: 16.985,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA	004 28.115.940/0001-45	469.127,00	469.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

03/01/2022 14:47:01	PUBLICADO	
04/01/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
17/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
17/01/2022 09:05:38	DISPUTA	
17/01/2022 09:05:38	LANCE	SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 469.127,00
17/01/2022 09:09:03	LANCE	SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 469.000,00
17/01/2022 09:20:38	TEMPO RANDÔMICO	
17/01/2022 09:24:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA		
17/01/2022 09:24:38	HABILITAÇÃO	

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (ACESSORIOS MUSICAIS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING
Descrição: BAQUETAS PARA SURDO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 161,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING
Descrição: BAQUETAS EM MADEIRAS COM PONTEIRA EM FELTRO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 60,80	Valor Total: 608,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING
Descrição: BAQUETAS EM MADEIRA OU COMUM PARA SURDO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 161,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING
Descrição: BAQUETAS EM MADEIRAS			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 226,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING
Descrição: BAQUETAS PARA BATERIA			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 339,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: RICO ROYAL	Modelo: RICO ROYAL
Descrição: CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE ALTO N° 2			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 420,90	Valor Total: 2.104,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: RICO ROYAL	Modelo: RICO ROYAL
Descrição: CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE ALTO N° 2.5			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 420,90	Valor Total: 5.050,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: RICO ROYAL	Modelo: RICO ROYAL
Descrição: CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE BARITONO N° 2.5			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 518,00	Valor Total: 6.216,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: RICO ROYAL	Modelo: RICO ROYAL
Descrição: CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE SOPRANO N° 2.5			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 388,50	Valor Total: 3.885,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: RICO ROYAL	Modelo: RICO ROYAL
Descrição: CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE TENOR N° 2			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 457,04	Valor Total: 2.285,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: RICO ROYAL	Modelo: RICO ROYAL
Descrição: CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE TENOR N° 2.5			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 453,20	Valor Total: 6.798,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: RIO ROYAL	Modelo: RICO ROYAL
Descrição: CAIXA DE PALHETAS PARA CLARINETE BB N° 2,5			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 388,50	Valor Total: 5.827,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: PAGANNINI	Modelo: PAGANNINI
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 97,10		Valor Total: 3.884,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SPANKING	Modelo: SPANKING
Descrição: MAÇANETA PARA BUMBO MARCIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 339,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 14". MODELO: POROSA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 116,50		Valor Total: 1.747,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 14". MODELO: LEITOSA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 291,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 14". MODELO: RESPOSTA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 252,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 10". MODELO: HIDRÁULICA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 825,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 12". MODELO: HIDRÁULICA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 61,50		Valor Total: 922,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 14". MODELO: HIDRÁULICA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 1.009,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 16". MODELO: HIDRÁULICA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 127,50		Valor Total: 1.912,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 18". MODELO: HIDRÁULICA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 142,40		Valor Total: 1.424,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 20". MODELO: HIDRÁULICA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 207,80		Valor Total: 3.117,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 20". MODELO: LEITOSA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,10		Valor Total: 731,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 22. MODELO: HIDRÁULICA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 191,00		Valor Total: 1.910,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 22". MODELO: LEITOSA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,20		Valor Total: 802,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: PELE 24". MODELO: LEITOSA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 112,00		Valor Total: 1.680,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: TALABARTE DE 1 GANCHO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 239,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: LUEN	Modelo: LUEN
Descrição: TALABARTE DE 2 GANCHOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 252,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SR INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA	020 28.115.940/0001-45	84.935,00	55.000,00	Sim
2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP	081 01.721.415/0001-17	59.092,00	55.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/01/2022 14:47:01	PUBLICADO		
04/01/2022 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/01/2022 09:05:44	DISPUTA		
17/01/2022 09:05:44	LANCE	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 081)	59.092,00
17/01/2022 09:05:44	LANCE	SR INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	84.935,00
17/01/2022 09:09:49	LANCE	SR INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	59.000,00
17/01/2022 09:20:44	TEMPO RANDÔMICO		
17/01/2022 09:25:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 081			
17/01/2022 09:25:44	FECHADO 1		
17/01/2022 09:26:59	LANCE	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 081)	55.200,00
17/01/2022 09:27:45	LANCE	SR INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	55.000,00
17/01/2022 09:30:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SR INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA			
17/01/2022 09:30:45	HABILITAÇÃO		

Aline Brito Nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE